Registramos que os valores a pagar, derivam de despesas em curso, com 

quitação garantida pelos saldos em Contas Corrente e de Aplicação Financeira, com 

recursos das Fontes/Destinação, inerentes.  

DOS CRÉDITOS ADICIONAIS: 

No período auditado foram abertos créditos adicionais de R$ 4.105.941,40 

(quatro milhões, cento e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta 

centavos). Esse valor representa um percentual de 8,21% (oito inteiros e vinte e um 

centésimos por cento) do Orçamento 2025, sendo que há na RESOLUÇÃO Nº 

114/2024 - Orçamento Anual 2025, autorização para suplementação de até 100%